«Ενέργειες Συμβουλευτικής και Κατάρτισης Εργαζομένων στις Λιγότερο Ανεπτυγμένες 

Περιφέρειες» και «Ενέργειες Συμβουλευτικής και Κατάρτισης  Εργαζομένων στις Περιφέρειες 
Μετάβασης» 

3. Υπηρεσίες - εκτιμώμενη αξία: Παροχή υπηρεσιών συμβουλευτικής και κατάρτισης εργαζομένων 
εκτιμώμενης αξίας Δύο εκατομμυρίων επτακοσίων εξήντα οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(2.768.500,00€) χωρίς ΦΠΑ, με δικαίωμα προαίρεσης εκτιμώμενης αξίας έως 50% του αρχικού 
προϋπολογισμού ήτοι ενός εκατομμυρίου τριακοσίων ογδόντα τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων 
πενήντα  ευρώ (1.384.250,00€) 

4. CPV: 80530000-8: Υπηρεσίες Επαγγελματικής Κατάρτισης και συμπληρωματικό CPV 79414000-
9 (Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα διαχείρισης ανθρώπινου δυναμικού) 

5. Η προκήρυξη αφορά Δημόσια Σύμβαση Παροχής Υπηρεσιών 
6. Περιγραφή – αντικείμενο της σύμβασης: Αντικείμενο της Σύμβασης αποτελεί η παροχή 

υπηρεσιών  συμβουλευτικής και κατάρτισης σε 4.900 ωφελούμενους ήτοι τρεις χιλιάδες 
οκτακόσιους ενενήντα οκτώ (3.898) από Λιγότερο Αναπτυγμένες Περιφέρειες και χίλιους δύο  
(1.002) από τις Περιφέρειες Μετάβασης. Οι ωφελούμενοι θα είναι εργαζόμενοι του ιδιωτικού 
τομέα της οικονομίας, ανεξαρτήτως κλάδου απασχόλησης, μέσης και υψηλής ψηφιακής 
ωριμότητας, από όλη την Επικράτεια. Στο πλαίσιο της υπό ανάθεση σύμβασης 
περιλαμβάνονται οι ακόλουθες ενέργειες-δράσεις:

[...]

Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και τους στόχους της Ψηφιακής Δεκαετίας 2030 και 
τους δείκτες της πρώην DESI, νυν Digital Decade Targets. 

Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δίδεται στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I της διακήρυξης 

7. Κατανομή σε τμήματα: ΟΧΙ 
8. Συνολικός προϋπολογισμός: Δύο εκατομμύρια επτακοσίες εξήντα οκτώ χιλιάδες πεντακόσια ευρώ 

(2.768.500,00€) χωρίς ΦΠΑ, με δικαίωμα προαίρεσης εκτιμώμενης αξίας έως 50% του αρχικού 
προϋπολογισμού ήτοι ενός εκατομμυρίου τριακοσίων ογδόντα τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων 
πενήντα  ευρώ (1.384.250,00€) 

9. Διάρκεια σύμβασης: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε είκοσι τέσσερις (24) μήνες από την 
επόμενη της υπογραφή της και την ανάρτηση της στο ΚΗΜΔΗΣ 

10. Απαιτούμενες εγγυήσεις: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας 
σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),